УИД 16MS0153-01-2022-000627-64
Копия Дело №2-313/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

Резолютивная часть

21 июня  2022 года                                                                      с.Большие Кайбицы

Мировой судья судебного участка № 1 по Кайбицкому  судебному району Республики Татарстан  Шавалиева Г.Р.,
при секретаре судебного заседания Сагуновой Г.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность дорожного движения» к Исмонову У.У.  о взыскании стоимости за перемещение и хранение транспортного средства,

Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность дорожного движения» к Исмонову У.У.  о взыскании стоимости за перемещение транспортного средства удовлетворить.
Взыскать с Исмонова У.У. , *** года рождения, место рождения ***, паспорт *** по ***, в пользу Государственного бюджетного учреждения  «Безопасность дорожного движения» (ИНН ***) задолженность по оплате стоимости перемещения транспортного средства в размере 2 940 (двух тысяч девятисот сорока) рублей 90 копеек, а также расходы по оплате государственной   пошлины   в    размере 400 (четырехсот) рублей 00 копеек.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

      Мировой судья: подпись.

Копия верна.
Мировой судья       	                              	                                                Шавалиева Г.Р.

Заочное решение вступило в законную силу    ____________________ 202__ года.

Мировой судья           		                              	                                      Шавалиева Г.Р.